16 CÔNG BÁO/Số 57/Ngày 15-10-2014

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 9 năm 2014

NGHỊ QUYÉT
về thành lập Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 15 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

(Ngày 11 tháng 9 năm 2014)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ
về quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 5084/VPCP-
TCCV ngày 08 tháng 7 năm 2014 về việc thành lập Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí
Minh;

Xét Tờ trình số 4136/TTr-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2014 của Ủy ban nhân
dân thành phố về thành lập Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh trên cơ sở tách chức
năng quản lý Nhà nước về du lịch từ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố Hồ
Chí Minh; Tờ trình số 4585/TTr-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân
dân thành phố về việc đổi tên Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành Sở Văn hóa,
Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh; Báo cáo thẩm tra số 490/BC-HĐND ngày 10
tháng 9 năm 2014 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến của đại
biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

CÔNG BÁO/Số 57/Ngày 15-10-2014 17

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất Tờ trình số 4136/TTr-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân thành phố về thành lập Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh trên cơ
sở tách chức năng quản lý nhà nước từ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố và
Tờ trình số 4585/TTr-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thành
phố về việc đổi tên Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành Sở Văn hóa, Thể thao
Thành phố Hồ Chí Minh;

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai và tổ chức thực hiện Nghị
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII, kỳ họp thứ 15
(kỳ họp bất thường) thông qua ngày 11 tháng 9 năm 2014./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm